

Welbers

Kieswerke

Welbers Kieswerke GmbH

PREISLISTE

ab Werk Weeze – Wemb
Telefon 02837-7586

Sorte	Euro je Tonne ohne MWSt.	Euro je Tonne incl. MWSt.
Rheinsand 0 - 2 mm	20,30	24,16
Rheinsand 0 - 8 mm	22,20	26,42
Mischkies 0 - 16 mm	25,30	30,11
Mischkies 0 - 32 mm	24,60	29,27
Körnung 2 - 8, 8 - 16 mm bunt	44,50	52,96
Quarzkörnung 8 - 16 mm	57,00	67,83
Quarzkörnung 16 – 32 mm	52,00	61,88
Füllboden	13,60	16,18
Mutterboden gesiebt	26,90	32,02
Kalksteingrus 0-2 & 0-5 mm	42,00	49,98
Kalksteinsplitt 2-5 mm	47,50	56,53
Basaltsplitt 2-5 mm	68,00	80,92
Basaltsplitt 8 - 16, 16 - 22, 16 - 32 mm	66,00	78,54
Kiessplitt 5-8 & 8-16 mm	39,90	47,49
Kalkstein 0 -22 mm	37,50	44,63
Kalkstein 0 - 45 mm	35,30	42,01
RC-Material 0 - 45 mm*	*	*
Kies-Pflasterbettung 0-5 mm nach TL-Pflaster	30,50	36,30
Kippgebühr, Bodenaushub	12,50	14,88
Wiegegebühr (pro Wiegung)	8,50	10,12
*auf Anfrage		

Alle Preise in Euro je Tonne ab Werk Weeze-Wemb
Frachtpreise erfragen Sie bitte in unserem Büro unter Tel. +49 (0)2835-9849100

Der Feuchtigkeitsgehalt des Materials ist in den Preisen berücksichtigt;
 Abzüge können deshalb nicht anerkannt werden

Sollte die nordrheinwestfälische Landesregierung 2026 einen „Kieseuro“ einführen sind
 wir gezwungen, unsere Preise ab Einführung entsprechend zu erhöhen!

**Diese Preisliste ist gültig vom 01.01.2026 bis auf Widerruf,
 jedoch längstens bis zum 31.12.2026**